Bibliographische Daten

Titel: Sammelhandschrift mit Texten aus Trivium und Quadrivium –
Nürnberg, STN, Cent. V, 21

Signatur: Cent. V, 21

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

membrorum principalium et parte cordis et episcopi
et cerebri et testicularum omnibus familiaris inuenit
corpora quidem istorum membrorum sunt diuise
inueniunt alijs se a uiciorum corporum hinc
corpora incessant inueniunt. Et tunc
regiones non minus in omnibus operantur inueniunt
tes. Etas quoque puerilis omnibus etatibus hu-
midior inuenit. Senium autem omnibus est frigidior
hinc ananuitate usque ad senium desiccat
aut non cessat donec nichil fiat. Senium namque
non est aliud nisi magna in corpore siccitatis co-
mmuni supfluitati uero multarum que a seniori-
bus et cum cunctis et emulcoribus fluunt ea est quod
foramina suorum membrorum supfluitantibus et
humoribus crudis plena sunt. Ipse quoque ue-
narum et suorum membrorum corporum multatio sicca-
tus existit et siccitas et fuscus color apud diu-
dimis ac tenuitatis et humiditatis in eis
manifesta sunt. Pueri uero calitas et quod sita-
tatem maiorem Iuuenium uero inquantitate fortior
Senium pueri si respectu eorum qui in senio
se ostentat calia est humida Iuuenium uero opera-
tione frida dicitur et frida. Et regionibus uero
que calide sunt. et pleniorum reddunt siccitatem et
corporis supfluentem adhaerendo incedunt
Inestina uero in omnibus membra frida efficiunt
Regiones autem que fride sunt humores in corpore
suant corporis quoque supfluentes in lenita-
te et nuditate corporum seclauorum disponit silez
reddunt si membra membra alia et in se
supflue calia ostendunt vnde in nigris et
pallor crispitudo et marabibi color rube-
fiscit hinc admirari non absolute signum quod
corporis splio calia sit. Lenitas quod cutis p-
thor et ei nuditas apud atque albedo non si-
gnit eorum in siccitate immo pthor inuor
ingrore inuoribus multum est caliora atque o-
nigrore corpora pthor corporibus ualde se sic-
cora. In regionibus autem que in calitate et fr-
tate separe existunt signum est quod supfiger
hinc nocida sup ipsi membra uera est et frida
Consuetudo et in omnibus diuisa operantur
comedendi et bibendi et bibendi largita
omnem facit humidam hinc frida uero siccitatem
sine reddunt. Quia ipse cum horum grossitas
et carnositas uidemur cum pueri ample sunt
uene intellige debent in corporis magni-
tudinem et naturalem si acculem fore quod
obtem inueniunt corporis et pingue diuise
debent. Carnis autem multitudine sanguinis
multitudine et calia et humida sequit omne
Multa autem pinguedo humiditatis multitu-
dine et frida et humida inuenit omne. Den-
de grossa calitate uniacde signorum pueri
designat omnis statim quod alias quod un-
ne

uero omnis inuenit friditate loquendi ueloci-
tas calia signum omnem uelocitas apud
claudendi oculos calia signum omne. Nasus ac-
uitas et collum longum et epiglottis et oris
pugnans et uor acuta et puchi omnis de
monstrat friditate. Odor magnifico for-
pimentum humidum preuidit inem odi
inlatitudine corporis tendentes pthor o-
dis siles corporis humiditate designant
capillorum crispitudo que fursu eleuantur
caliditate demonst. Nasum amplificato
et inmarill carnium inlatudo et in genus pi-
lor paugtas omnis signum humiditate. Et
ulnas uero humiditate in uenit. Splionis
feter corporis calia demonst. Et omne
Color crimitati paulisp ipmque et facies
pax humida et palpebre in flores tum-
orem ordeolo siles hentes hinc oia epatis d-
bilitate in uenit. Denque raritas et eor
debilitas uero corporis in betullitate et in
te bilitate signum. Nasus quoque curuus
et os pium et dentes curu et grossi humida
dedarant omne et frida. Senitatu leni-
tas et eaz tenuitas atque equalitas humi-
tate demonstrat. Omnis oian et pedes
cum pulchra sunt et pui uero corporis omne
est debilem et ipse caliditate fore paucis
demonstrat. **Significacões dilitatis uoy**
aucta laboris tollantia et cum fortis operato
sic tremor et debilitas in conu atque era
qua frigitate potu lavaco et uicdar puitas
ac cordax ibalutas et cutis et forme eius
tenuitas quod humiditas hinc splionis
accidit. **De splione rabroy humidorum**
omnibus corporis membris calia est ad eorum
calorem totum cor recipit vnde ipm qui foris
et in nau caloris ougo inuenit. Epac uero p-
cor malitate em ostentat pte epac uero se omnes
Acceps carne fridior est. Cerebri si frida est et h-
da hostis pueri si sile frida est et frida. Cartilla
gmes uero et ligamta ac chorde et corpora uen-
ax atque pammidi oia hinc sio hinc frida et frida
inuenit in quod os. Cutis pueri si spata est ipse in
ea que in uolis manuum ipam hois reperit. Inuor
si diuisiatur flax qui a quod nascitur humidore
est qui uero amicha ozunt in frida sine eius si
inuenit. Glandularum si que lac et spina et salu-
uar gnant frida est et humida. Carnis uero s-
inuedis diuisa inuenit quod immo quod inuor ipam
tem sine. Carnis uero plonis et asne eius re-
nu diuisa est immo in hoistimies ab hi lib mte
cone remouit inuenit. Debilitatibus autem et hu-
moribus sciend est quod cola rubea omnia alys hu-
moribus est calior et est hinc flans et sanguis opa-
coe frida. Fla uero omnia alys humoribus sit inuenit